Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кольчугинская  школа №2 с крымскотатарским языком обучения»

Симферопольского района Республики Крым
ул. Новоселов, 13-А, с. Кольчугино, Симферопольский район, РК, 297551

school_simferopolsiy-rayon11@crimeaedu.ru ОГРН 1159102015600  ИНН 9109009294

Приказ

28.12.2024                                                с. Кольчугино
                                          № 495

О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах

В МБОУ «Кольчугинская школа №2 с крымскотатарским языком обучения» в 2024/2025 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 19.12.2024 № 1980 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в Республике Крымв 2024/2025 учебном году», в соответствии с п. 17 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551) и с целью получения обучающимися 9-х классов общеобразовательных организаций Симферопольского района допуска к государственной итоговой аттестации,  приказа
 Управления образования от 20.12.2024 №1321
ПРИКАЗЫВАЮ:
1Организовать и провести итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах (далее - итоговое собеседование) в Симферопольском районе в 2024/2025 учебном году в следующие сроки:
I этап: 12 февраля 2025 года;
II этап: 12 марта 2025 года;
III этап: 21 апреля 2025 года.
2. Организовать подготовку и проведение устного итогового собеседования в соответствии с «Порядком подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в МБОУ «Кольчугинская школа №2 »в 2024/2025 учебном году» (далее – Порядок) утверждённым приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 19.12.2024 № 1980(приложение 1).

3. МБОУ «Кольчугинская школа №2» -место проведения итогового устного собеседования по русскому языку в 9-х классах

4. Назначить ответственным за проведение итогового собеседования Алядинову З.Э  и техническим специалистом Яковлеву А.А в 2024/2025 учебном году в МБОУ «Кольчугинская школа №2»

5.  Зам директору по УВР обеспечить:

5.1. Проведение и проверку итогового собеседования в установленные сроки в соответствии с утвержденным Порядком;
5.2. Сформировать  составов комиссий по проведению и проверке итогового собеседования;

5.3. Размещение Порядка и информации о местах проведения итогового собеседования на официальном  сайте  Кольчугинкая школа №2
                                                                                                                              до 28.12.2024;

5.4. Ознакомленить участников итогового собеседования с полученными результатами не позднее двух рабочих дней после их утверждения приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым под подпись и в индивидуальном порядке.

до 10.02.2025

6.Классным руководителям  Нимитулаевой И.Н. и Исмаиловой Д.Д:

6.1 Провести информационно-разъяснительную  работу среди обучающихся, их родителей (законных представителей), общественности, в том числе, путем проведения родительских собраний и классных часов, посвященных особенностям проведения итогового собеседования с записью в протокол родительских собраний
7. Ответственность за исполнение приказа возложить  на  зам директора по УВР Алядинову З.Э.

8. Контроль за выполнением  приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                 У.С.Асанова
С приказом по школе от 28.12.2024  № 495         ознакомлена:

  Должность                         Дата                    Подпись                             Расшифровка подписи

        ЗДУВР                                      28.12.2024                                                                       З.Э.Алядинова
        Учитель                                   28.12.2024                                                                       А.А.Яковлева

        Учитель                                   28.12.2024                                                                       И.Н.Нимитулаева

        Учитель                                   28.12.2024                                                                       Д.Д.Исмаилова